*) Greşit, în loc dc Bogat. — 6) La acest loc este o crepătură în pergament, care 
existase şi înainte de scriere. — 6) Această silabă superfluă e a se omite. 
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mortul sunt, ita qwod aliqui uix remanserunt, qwi imperatori eorum mala 
salutis nuntiarent. Vnde locws iile, ubi Greci mortuj fuerunt, a die illo 
usqwe nune portws Grecorwm nuncupatwr, 

XL. 
De uictoria Arpad ducis. 

Dux uero Arpad et sui milites adepta uictoria bine egressi uene
runt usqwe ad stagnum, qwod dicitwr Curtueltou et manserunt ibi iuxta 
siluam Gemelsen xxx. iiii - o r 1 diebws. E t jw a illo loco dux et suj 
nobiles ordinauerunt omnes cowsuetudinarias leges regni et omnia iura 
eiws, qualiter seruirent duci et pnmatibws suiş, uel qualiter iudicium 
facerent pro quolibet crimine commisso. Ibi etiam dux condonauit suiş 
nobilibws secum uenientibus diuersa loca cum omnibws habitatoribws suis. 
E t locum illum, ubi hec omnia fuerunt ordinată, Hungarij secwwdwm 
suum idioma nominauerunt Scerij, eo qwod ibi ordinatum fuit totum 
negotium regni. E t dux locum illum dedit Oundunec patri Ete, a Thyscia 
usqwe ad stagnum Botua, et a Curtueltou usqwe ad sabulum Olpar. 
Postea uero transactis qwibusdam temporibws Ethe filiws Oundu cowgre-
gata multitudine Sclauorwm fecit inter castrum Olpar et portum Beuldu 
edificări 3 castrum fortissimum de terra, qwod nominauerwwi Sclaui se-
cwndwm ydioma suum Suruugrad, idest nigrwm castrum. 

XLI. 
De egressu Arpad. 

Postea uero dux Arpad et sui nobiles hinc egressi uenerunt usqwe 
ad Titulum, subiugando sibi popwktm. Deinde egressi uenerwwt usqwe 
ad portum Zoloncaman, et totum popwlwm infra Thysciam et Danubium 
habitantem sub iugum suum cowstituerunt. Hinc uero uenientes ad partes 
Budrug peruenerunt, et iuxta fluuium Uoyos castra metati sunt. E t in 
partibws illis dux dedit terram magnam cwm omnibus babitatoribws suis 
Tosunec patri Lelu, cum auunculo suo Culpun patre Botond. Tune dux 
Arpad et sui primates inito cowsilio cowstituerunt, qwod exercitum mit-
terent propter Salanum ducem ultra Danubium contra Albam Bulgarie. 
Super quem exercitum cowstituti sunt pmicipes et doctores: Lelu filiws 
Tosu, Bulsuu filiws Bogat, Botond filiws Culpun. Qwi accepta licenţia 
a duce Arpad eqwitantes transnauigauerunt Danubium, nullo coxtradi-
cente, in illo loco, uo i 4 fluuiws Zoua descendit in Danubium. E t inde 
egressi contra Albam Bulgarie ciuitatem eqwitare ceperunt. Tune dux 
Bulgarorwm cowsanguinews Salani ducis cum magno exercitu contra eos 
pugnaturus cum adiutorio Grecorwm accessit. Altera autem die ordinate 
sunt utreqwe acies in campo iuxta ripam Danubij. Statim Lelu filiws